ابوالحسن ایلچی در سال ۱۲۲۴ق. / ۱۸۱۴م. به مأموریت لندن رفت و حدود یک سال و نیم در آنجا زندگی کرد و سپس به ایران بازگشت. او دیده‌ها و آزموده‌های خود را که سراسر با حیرت همراه بود، در سفرنامه‌اش به نام *حیرت نامه سفر* به رشته نگارش در آورد. او در سال ۱۲۲۹ق. / ۱۸۱۴م. نیز به مأموریت روسیه رفت و آگاهی‌های ارزنده‌ای در باب رویدادهای سفر ایلچی و مسائل گوناگون تاریخی در چاقوب پیوند ایران با روس و انگلیس در دست است (حایری، ۱۳۸۱: ۲۸۰).

امین‌الدوله یکی از مقامات برجسته حکومت ایران بود و سفرنامه وی را شاه و دیگر شخصیت‌های مهم در دایره نخبگان حاکم می‌خواندند.